
令和５年１０月２０日

保護者の皆様へ

いわき市立好間中学校長 吉野 敦広

文化祭（菊竹祭）延期のお知らせ

秋麗の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
安心・安全メールでお伝えしたように、本校インフルエンザ罹患率の上昇に伴い、

令和５年度の文化祭を下記のように延期したいと思います。生徒の健康・安全を考慮
してでの延期ですので、保護者の皆様におかれましてはご理解・ご協力をお願いしま
す。なお、日程につきましては、当初の予定通りに実施いたします。皆様におかれま
しては、公私共にご多用のことと存じますが、なにとぞ本校生徒の活動の様子を見て
いただきたく、ご案内申し上げます。

１ 実施日時 令和５年１１月８日（水）

２ 会 場 好間中学校 体育館

３ 日 程
８：２５ ～ ８：３５ オープニング
８：３５ ～ ８：５０ 開会式
８：５０ ～ ９：００ 合唱コンクール開始式
９：１０ ～ ９：３５ １年生発表
９：３５ ～ ９：４５ 休憩
９：４５ ～ １０：２８ ２年生発表

１０：２８ ～ １０：４０ 休憩
１０：４０ ～ １１：３０ ３年生発表
１１：３０ ～ １１：４０ 審査員講評
１１：５０ ～ １２：３５ 昼食・休憩
１２：５０ ～ １３：００ 吹奏楽部演奏
１３：０５ ～ １３：２０ 弁論発表（国語・英語）
１３：２５ ～ １３：４０ １学年企画
１３：４０ ～ １３：４５ 休憩
１３：４５ ～ １４：００ ２学年企画
１４：００ ～ １４：０５ 休憩
１４：０５ ～ １４：２０ ３学年企画
１４：２０ ～ １４：３０ 休憩
１４：３０ ～ １５：１０ 閉会式

１６：００ 生徒完全下校

※ 時間は目安ですので、進行が前後する場合もございます。余裕を持っての来場をお
願いします。

４ その他
① 駐車場は、プール周辺及び上校庭をご利用ください。
② スリッパ等上履きをご持参ください。
③ 感染症対策のため常時換気を行います。気温に合わせた服装をお願いします。
④ 座席に限りがありますので、参観者は家族のみとします。
⑤ 演奏中・発表中の体育館の出入りはできません。
⑥ 携帯電話は、電源を切るかマナーモードに切り替えてください。

撮影した写真やビデオについては、お子さんの記録用として活用し、ご家庭で
保管してください。
生徒の肖像権・個人情報の問題がありますので、ＳＮＳやYoutube等、インタ

ーネットへの投稿、新聞社やテレビ局への映像提供は行わないでください。
映像を加工しても同じです。ご理解･ご協力のほど、よろしくお願いします。


